
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018 

ANO V DOEGD – N.1178/2022                    GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUARTA-FEIRA, 06  DE ABRIL DE 2022                                                                        PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Amadeu Ferreira de Moura 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Luilcio Azevedo da Silva 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Magner de Paula Ribeiro 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Janete G. Kochinski de França 

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN 

 -  Guilherme Alves de Souza 

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Gabinete 

- Diomar Mota dos Santos  

Coordenadoria de Planejamento e Turismo 

-Heloisa Regina de Souza 

Coordenadoria de Trânsito 

 - Valmir Dias dos Santos 

Coordenadoria de Habitação 

 - Adimilson de Almeida 

Coordenadoria de Defesa Civil 

- Sergio Higino dos Santos 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

Assessoria Jurídica 

 -  Steffany Caroline da Silva 

 - Leticia Pereira Bezerra 

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….1 
LICITAÇÃO............................................................1 

 

LICITAÇÃO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2022 
 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que se encontra 
aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços, nos termos da legislação 
pertinente:  
OBJETO: Construção da Ponte de concreto na 4ª Linha Nascente. 
Substituição da ponte da 4ª linha nascente, córrego Zé Barreto. Contrato de 
Repasse nº 902053/2020/MAPA/CAIXA – Operação 1071063-48 no Município 
de Glória de Dourados – MS, e, conforme especificações e quantidades contida 
no Termo de Referencia, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico financeiro e 
demais documentos pertinentes a obra, que faz parte integrante do Edital 
EXECUÇÃO: indireta; 
TIPO: Empreitada por valor global; 
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e proposta, deverão ser entregues 
no dia 25 de Abril de 2022, às 09:00 horas, no recinto da Comissão Permanente 
de Licitações, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, Parque CEAD, neste 
Município, onde também poderão analisar o Edital contendo as especificações e 
bases da licitação, e, para a retirada no endereço eletrônico 
www.gloriadedourados.ms.gov.br, na aba Transparência ou solicitado através do 
email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br  e maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone (67) 3466-1611.   
 
Glória de Dourados – MS, 05 de Abril de 2022. 
 
Nelson Henrique 
Presidente da Comissão Permanente  
de Licitações 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022 
PARTES:  CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Glória de Dourados 
                 CONTRATADA: Belabru Comercio e Representações Ltda – 
Epp 
 
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Ambulância tipo A, sendo destinado para a 
Secretaria de Saúde de Glória de Dourados. Objetivando qualificar o atendimento 
dos pacientes do Sistema Único de Saúde do Município de Glória de 
Dourados/MS, e, de acordo com o ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA, parte 
integrante do Processo Administrativo nº 016/2022 - Pregão Presencial nº 
002/2022. 
REGIME DE EXECUÇÃO: 
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta. 
VALOR: R$ 339.000,00 (Trezentos e trinta e nove mil reais). 
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até 
31/12/2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
02.07.010.302.0013.1031 Manutenção da Estruturação dos Serviços 

Públicos da Saúde – Atenção Especializada 
4.4. 90. 52. 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

(FICHA 737) 
2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
02.07.010.302.0013.1029 Manutenção da Estruturação dos Serviços 

Públicos da Saúde - Próprios 
4.4. 90. 52. 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

(FICHA 595) 
Glória de Dourados - MS, 05 de Março de 2022. 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira da Nantes – Prefeito Municipal 
Contratada: Rogerio Pereira de Souza – Representante da Empresa 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022 
RATIFICAÇÃO 
 
Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto 
nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, RATIFICO o presente 
em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro 
mencionada. 
 
FAVORECIDO: PIRES E NERES LTDA-ME CNPJ:09.194.921/0001-07 
                          
OBJETO: Contratação da empresa para serviço de reforma de calçadas na Praça 
Castelo Branco, Praça José de Azevedo, Avenida Couto Magalhães e Parque 
Cead, no Município de Glória de Dourados/MS. 
 



 ANO V DOEGD – N.1178/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 06 DE ABRIL  DE 2022                                                                     PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

VALOR: O valor da global de despesa será de R$ 17.000,00 (Dezessete  mil 
reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
  

020301 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
OBRAS 

04.122.0003.2015. 
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Obras 

3.3.90.39.99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.(ficha 106) 
 
DETERMINO a emissão da nota de empenho do objeto deste Processo 
Administrativo, em favor do acima mencionada, e promova as publicações para que 
produza os efeitos legais.  
Glória de Dourados-MS, 06 de Abril de 2022. 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
 
 

 

 


